平成 24 年２月７日

各      位

会  社  名  株 式 会 社 ケ ア ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長 大野 元泰

（コード番号  2150   東証マザーズ）

問合せ先 管理本部財務部長 角谷 芳広

（TEL．03－5214－5800）

特別損失の発生、平成 24 年３月期通期個別業績予想の修正

および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたので、その概要をお知らせするととも

に、平成 23 年 11 月８日に公表した平成 24 年３月期通期個別業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生とその内容

 当社は、前々期（平成 22 年３月期）から２期連続の営業損失を計上し、当期末においても営業損失

を計上する見込みとなりました。前期（平成 23 年３月期）および当期（平成 24 年３月期）より赤字

回復の施策として投入している新サービスの立ち上がりが計画に対して遅れていることから、新サー

ビスに係わる医師会員向け動画配信システム、病院および調剤薬局向け e ラーニングシステム、医師

向け医療情報提供およびアクセスデータ集計システム、症例集計データシステムの各ソフトウェアシ

ステムについて減損損失 160 百万円を計上することといたしました。

 なお、回収可能価額は、将来キャッシュ・フローの改善が明らかでないため、使用価値をゼロと評

価して測定しております。

２．平成 24 年３月期通期業績予想の修正について

(1)平成 24 年３月期通期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）個別業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,023 △35 △38 △90 △1,749 円 29 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 1,650 △289 △289 △502 △9,655 円 52 銭

増 減（Ｂ－Ａ） △373 △253 △251 △411 －

増 減 率            （％） △18.5 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
1,629 △383 △380 △453 △8,655 円 27 銭

(2)業績予想修正の理由

平成 24 年３月期通期においては、主に新サービスの立ち上がりが遅れた影響により、当期末の見込

みは売上高 1,650 百万円、営業損失 289 百万円、経常損失 289 百万円の見込みとなり、上記「１．特

別損失の発生とその内容」のとおり減損損失を 160 百万円計上した影響により、当期純損失の見込み

は 502 百万円となり、予想を下回る見込みとなります。

３．平成 24 年３月期配当予想の修正について

（1）修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期 期末 年間

前回予想 － 65 65

今回修正予想 － 0 0

当期実績 0 － －

（ご参考）前期実績

(平成 23 年３月期)
0 0 0

（2）修正の理由

当社の配当は、各期の経営成績と事業への投資に備えるための内部留保の充実とを勘案して決定す

る方針をとっております。

つきましては、上記「２．平成 24 年３月期通期業績予想の修正について」のとおり、前回発表した

当期純損失の額を大幅に修正することとなったため、当方針に基づき配当を見送ることといたします。

以  上